
Vil Norge støtte initiativet Global Solidarity Levies Task Force?  

 

Til: Finansdepartementet, utenriksdepartementet og klima- og miljødepartementet 

 

De undertegnede organisasjonene ser et stort og økende behov for nye, innovative kilder til internasjonal 

klimafinansiering. Behovet for internasjonal klimafinansiering til utviklingsland (unntatt Kina) er estimert 

til for omtrent 1000 milliarder dollar årlig innen 2030. Verden ligger foreløpig langt unna denne 

målsetningen. I 2022 nådde verden en klimafinansiering på 116 milliarder dollar, men bare litt over 25 

milliarder av disse var tilskuddsbaserte midler.  

 

Global Solidarity Levies Task Force (GSLTF) er et forsøk på å bygge politisk momentum rundt forslag 

om globale klimaskatter som skal legges frem på årets og neste års klimatoppmøte. Initiativet ble 

opprettet av Kenya, Frankrike og Barbados som leder arbeidet sammen med sekretariatet i European 

Climate Foundation (ECF). Spania, Senegal, Colombia, Antigua og Barbuda og Marshall øyene er 

medlemmer av initiativet, og EU-kommisjonen, IMF, OECD og FN er observatører.  

  

Ekspertgruppen skal vurdere ulike forslag til klimaskatter, bl.a en global karbonavgift, en avgift på 

produksjon av fossil energi, skatt på finanstransaksjoner, på shipping og en global flyseteavgift. 

Sivilsamfunnet håper at gruppen også vil vurdere forslaget Brasil har lansert i forbindelse med sitt G20 

presidentskap om en global formueskatt på dollarmilliardærer. Det er viktig å koble økte priser i 

forbindelse med klimaskatter med god omfordelingspolitikk som hindrer at de fattigste rammes hardest av 

avgiftene.  

 

Det er avgjørende for oss at forslagene ekspertgruppen legger fram, sees i sammenheng med de relevante 

prosessene i FN, som klimaforhandlingene (bl.a arbeidet med det nye globale klimafinansieringsmålet) og 

forhandlingene om en skattekonvensjon i FN. Initiativet skal ikke være istedenfor, men forsterke disse 

prosessene.  

 

Initiativtakerne til GSLTF vil legge fram en felles erklæring på årets klimatoppmøte COP29, og fullføre 

sitt arbeid med en avsluttende rapport som innebærer en rekke konkrete anbefalinger på COP30. Håpet er 

at forslagene kan mobilisere en kritisk masse med land, en koalisjon av villige, som kan drive fram 

forslagene og innføre avgifter som kan mobilisere de nødvendige midlene til global klimafinansiering. 

 

Vi ser på dette initiativet som en viktig internasjonal mulighet til å søke nye løsninger og samarbeid for å 

finne globale klimafinansieringskilder. Vi mener Norge bør ta en proaktiv rolle og offentlig støtte opp 

under initiativet til nye globale klimaskatter, og GSLTFs arbeid. Vil regjeringen selv bli medlem, følge 

opp de eventuelle anbefalingene og oppfordre andre land til å støtte initiativet? 

 

 

Med vennlig hilsen,  

 

Kirkens Nødhjelp, ForUM for utvikling og miljø, Framtiden i våre hender, Redd Barna, WWF Verdens 

naturfond, Naturvernforbundet, Changemaker Norge, Besteforeldrenes klimaaksjon, Caritas, SLUG - 

Nettverk for rettferdig gjeldspolitikk og Attac Norge 

https://www.lse.ac.uk/granthaminstitute/wp-content/uploads/2022/11/IHLEG-Finance-for-Climate-Action-1.pdf
https://www.oecd.org/climate-change/finance-usd-100-billion-goal/
https://oxfamilibrary.openrepository.com/bitstream/handle/10546/621500/bp-climate-finance-shadow-report-050623-summ-en.pdf;jsessionid=706AF75FBA19E22E5234B9B6F3822619?sequence=2
https://oxfamilibrary.openrepository.com/bitstream/handle/10546/621500/bp-climate-finance-shadow-report-050623-summ-en.pdf;jsessionid=706AF75FBA19E22E5234B9B6F3822619?sequence=2
https://globalsolidaritylevies.org/
https://www.reuters.com/world/americas/brazil-sees-proposal-tax-super-rich-gaining-momentum-will-seek-g20-declaration-2024-04-17/

